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Güneş ışınımı (radyasyonu) farklı dalga boyların-
da yayılır. Dalga boyu görünür ışıktan daha kısa 

olan morötesi (Ultraviyole, UV) ışınlar Güneş’in cildi-
mize verdiği zararın kaynağıdır. Ultraviyole ışınım, dal-
ga boyuna göre UVA (315-400 nanometre), UVB (280–
315 nm) ve UVC (100-280 nm) olarak üç sınıfta incelenir.

Bunların en zararlısı dalga boyu kısa olan UVC olsa 
da, atmosferde tamamen filtrelendiği için Dünya yü-
zeyine ulaşamaz. UVB atmosferde yüksek oranda filt-
relenmesine rağmen Dünya’ya ulaşabilen kısmı, me-
lanin oluşturarak derinin rengini koyulaştıran mela-
nogenez adı verilen süreçten sorumludur. Ayrıca deri-
nin yaşlanmasına ve bazı cilt kanseri türlerine yol aça-
bilmektedir. Yeryüzüne ulaşan UV ışınımının %95’ini 
oluşturan UVA ise cildin alt katmanlarına ulaşarak kı-
zarıklıklara, derinin yaşlanmasına ve kırışıklıklara se-
bep olur. Güncel araştırmalar UVA’nın bazı cilt kanse-
ri türlerine yakalanma riskini artırdığını öne sürüyor. 

Güneş kremleri UV ışınlarının etkilerini fiziksel ve-
ya kimyasal yolla işlev gören etmenler kullanarak en-
geller. Çinko oksit ve titanyum dioksit gibi fiziksel yol-
la etki gösteren bileşenler UV ışınlarını yansıtarak cil-
di korurken, kimyasal yolla etki gösteren moleküller 
UV ışınlarını derinin alt katmanlarına inmeden soğu-
rur. Soğurma sırasında enerji kazanan cilt ısınır.

Güneş kremlerinde UV engelleme derecesi Güneş 
Koruma Faktörü (SPF, Sun Protection Factor) ile ifade 
edilir. Örneğin cildiniz normalde 20 dakikada kızarı-
yorsa, 15 koruma faktörlü güneş kremi bu süreyi teo-
rik olarak 15 kat uzatarak 300 dakikaya çıkarabilir. Uz-
manlar koruma faktörü 15 ile 50 arasındaki kremlerin 
yüzde 93’ten yüzde 98’e kadar koruma sağladığını be-
lirtiyor. Kimyasal koruma sağlayan moleküller UV so-
ğurulması sonucu yapısal değişikliğe uğradıkları için 
iki saatlik periyotlarla yeniden güneş kremi sürülme-
si tavsiye ediliyor.
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